los presupuestos restantes a incluir en el presente convenio son, para cada uno de los 
contratos:

El presupuesto de ejecución de las obras de «Contrato de obras de la nueva EDAR 
de Gerena (Sevilla). Saneamiento y depuración del entorno Doñana», sin lo certificado 
en el convenio anterior, asciende a la cantidad de dos millones quinientos treinta y seis 
mil setecientos cuarenta y un euros con trece céntimos (2.536.741,13 €).

Se está tramitando el modificado n.º 2 del «Contrato de obras de la nueva EDAR de 
Gerena (Sevilla). Saneamiento y depuración del entorno Doñana» que supone un 
adicional de doscientos noventa mil cuatrocientos ochenta y nueve euros con setenta y